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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của 

HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 13/2020/NQ-

HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ phát triển 

 thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước 

 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

Thực hiện Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của 

HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

13/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức 

hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai 

thực hiện với nội như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Sở, ban, ngành và địa phương liên 

quan tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND 

ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo sự chỉ đạo của UBND tỉnh trong việc tổ chức triển khai thi 

hành Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh. 

Quán triệt đầy đủ các nội dung của Nghị quyết và vai trò, ý nghĩa của công tác 

phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trong 

tình hình hiện nay. 

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian thực hiện và trách nhiệm 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan trong việc tổ chức triển khai thi hành 

Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh.  

- Các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan có trách 

nhiệm phối hợp chặt chẽ và thực hiện đầy đủ nội dung Kế hoạch theo đúng thời 

gian đã đề ra, đảm bảo chất lượng, trọng tâm, thiết thực và hiệu quả. 

- Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh 

được triển khai thi hành đồng bộ, thống nhất trên phạm vi toàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương liên quan thực hiện nhiệm vụ 

được giao tại Kế hoạch này và các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 
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1547/KH-UBND ngày 24/02/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh về quy 

định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết 

kiệm nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Công tác tổng hợp nhu cầu đầu tư xây dựng cống, kiên cố  hóa kênh 

mương nội đồng 

- UBND cấp xã lập danh mục thứ tự ưu tiên đầu tư xây dựng cống, kiên 

cố  hóa kênh mương nội đồng gửi UBND cấp huyện để tổng hợp, gửi Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp danh mục nhu cầu đầu 

tư xây dựng cống, kiên cố hóa kênh mương nội đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tham mưu UBND tỉnh phân bổ, bố trí nguồn vốn triển khai thực hiện; đồng thời, 

tham mưu UBND tỉnh văn bản đề xuất Trung ương hỗ trợ đầu tư xây dựng cống, 

kiên cố hóa kênh mương nội đồng trên địa bàn tỉnh từ nguồn ngân sách Trung 

ương. 

- Thời gian thực hiện: Từ Quý I đến Quý II hàng năm. 

3. Tham mưu UBND tỉnh bố trí đầu tư xây dựng cống, kiên cố hóa kênh 

mương nội đồng từ ngân sách Trung ương hỗ trợ; vốn từ các Chương trình mục 

tiêu quốc gia, ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực 

hiện Nghị quyết. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài 

chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố.  

- Thời gian thực hiện: Hàng năm. 

4. Hồ sơ và thủ tục nhận hỗ trợ: Theo quy định tại Kế hoạch số 1547/KH-

UBND ngày 24/02/2021 của UBND tỉnh. 

5. Hướng dẫn các thủ tục thanh toán, quyết toán công trình thực hiện hỗ 

trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước: 

Theo quy định tại Kế hoạch số 1547/KH-UBND ngày 24/02/2021 của UBND 

tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế 

hoạch này cùng với Kế hoạch số 1547/KH-UBND ngày 24/02/2021 của UBND 

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 

09/12/2020 của HĐND tỉnh và tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị triển khai 

các nhiệm vụ theo đúng tiến độ, bảo đảm chất lượng, hiệu quả; hàng năm gửi 

báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

trước ngày 10/12 hàng năm để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/2022/NQ-

HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 
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của Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh quy 

định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết 

kiệm nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó 

khăn, vướng mắc thì tổng hợp, báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn) để xem xét, giải quyết theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (sao gửi cho 

UBND các xã, phường, thị trấn); 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Các phòng: TH, KT, NNMT; 

- Lưu: VT, NNMT (Đg-8b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà 
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